
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600111

111

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 - SRP

Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
(cereais, granja, laticínios, doces, guloseima entre outros), conforme quantidades
exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Abertura: 05/02/2020, às 09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2021

Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo
(limpeza, descartáveis, botas, entre outros), conforme quantidades exigências estabelecidas
em Edital e seus anexos. Abertura: 05/02/2020, às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo,
expediente (papel, pastas, canetas etc.), didático (caderno, cartolina, duplex, isopor etc.),
produtos de armarinho (linha, agulha, fita etc.), bolsas, entre outros, conforme quantidades
exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Abertura: 05/02/2020, às 15h00min. Edital
na íntegra disponível no endereço: http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora/diarios
(Diário Oficial do Município).

Botuporã - BA, 25 de janeiro de 2021.
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 05/02/2021,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
testes COVID-19 para atender as Ações de Combate à Pandemia da COVID-19, para futuras
contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da administração pública
municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021

Objeto: aquisição de combustíveis. Dia 05/02/21 às 9hs, na Sala de Licitações. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/BA, 25 de janeiro de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134 E 135/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados o
ADIAMENTO dos seguintes Pregões:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2020, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MONITOR PARA
COMPUTADOR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL marcado,
inicialmente a Abertura das propostas: 03/02/2021 às 08h30min; Disputa: 03/02/2021 às
09h30min. Fica ADIADA a Abertura das propostas: 05/02/2021 às 09h; Disputa: 05/02/2021
às 10h.

EDUARDO FERNANDES
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2020, objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE PISOS PLÁSTICOS E ARREMATES LATERAIS CONFECCIONADO EM
POLIPROPILENO EM EVA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEDUC marcado,
inicialmente a Abertura das propostas: 04/02/2021 às 08h30min; Disputa: 04/02/2021 às
09h30min. Fica ADIADA a Abertura das propostas: 05/02/2021 às 10h; Disputa: 05/02/2021
às 11h. Permanecem inalteradas as condições do edital. Edital disponível no site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3601-2725.

Candeias/BA, 25 de janeiro de 2021.
ERITON RAMOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021 - SRP

(AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS)
O município de Coaraci-BA, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº

009/2021, torna público que realizará no dia 05 de fevereiro de 2021, às 09:00hs, na forma
do disposto na Lei Federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, e Leis
Complementares 123/2006 e suas alterações e Decreto Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro
de 2012, licitação na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 002/2021, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
BEM ESTAR SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COARACI. Edital disponível no setor de licitações da
prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000, em
dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas; E no diário oficial do município, coaraci.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 - SRP

(AQUISIÇÃO DE PNEUS)
O município de Coaraci-BA, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº

009/2021, torna público que realizará no dia 05 de fevereiro de 2021, às 11:00hs, na forma
do disposto na Lei Federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, e Leis
Complementares 123/2006 e suas alterações e Decreto Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro
de 2012, licitação na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 003/2021, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Edital disponível no setor de licitações da
prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000, em
dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas; E no diário oficial do município, coaraci.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021 - SRP

(AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO)
O município de Coaraci-BA, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº

009/2021, torna público que realizará no dia 08 de fevereiro de 2021, às 09:30hs, na forma
do disposto na Lei Federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, e Leis
Complementares 123/2006 e suas alterações e Decreto Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro
de 2012, licitação na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 004/2021, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI. Edital disponível no setor de licitações da
prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000, em
dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas; E no diário oficial do município, coaraci.ba.gov.br.
Coaraci - BA, 26 de janeiro de 2021 - Lucas Santos da Silva - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

MANUT. CARROS E MÁQUINAS PESADAS)
O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº

009/2021, torna público que realizará no dia 09 de fevereiro de 2021, às 09:30hs, na forma
do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93, licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 005/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS
UTILITÁRIOS, ÔNIBUS, VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, PERTENCENTES À FROTA DO
MUNICÍPIO DE COARACI-BA. Edital disponível no setor de licitações da prefeitura municipal,
Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00
às 13:00hs; E no diário oficial do município, coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 25 de janeiro de 2021.
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE COCOS-BA TORNA público que realizará no dia 08/02/2021, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de
hortifrutigranjeiros destinados à merenda escolar e demais secretarias do Município de
Cocos-BA. Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores informações na sede da
Prefeitura, das 07hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 25 de janeiro de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021

DISPENSA Nº 010/2021,Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ e o FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE. CONTRATADA: CAROLINA DA SILVA PEREIRA-ME, Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos em
plantões (12 e 24 horas) de urgência e emergência na UPA unidade de pronto
atendimento), como medida necessária para o enfrentamento ao COVID-19, em
atendimento a urgente necessidade da Secretaria da Saúde. Valor do Contrato: Será de R$
20.700,00 (vinte mil e setecentos reais). Vigência: 15 de janeiro de 2021 a 14 de fevereiro
de 2021.

EXTRATO DE ONTRATO Nº 22/2021

DISPENSA Nº 013/2021Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁe o FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE. CONTRATADA: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA EPP,
inscrita no CNPJ nº 03.638.381/0001-27. Objeto: Aquisição de Testes rápido
imunocromatográfico para detecção qualitativa especifico de IGG e IGM do COVID-19 e
testes imunocromatográfico (Determinação qualitativa de antígenos de SARS-COV-2 (Covid-
19) em amostra de swab da nasofaringe, como medida necessária para o enfrentamento
ao COVID-19, em atendimento a urgente necessidade da Secretaria de Saúde. Fundamento
Legal: Art. 4º, da lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 (Redação dada pela Medida
Provisória nº 926, de 2020). Valor do Contrato: Será de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos
reais). Vigência: 22 de janeiro de 2021 a 21 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021

DISPENSA Nº 011/2021. Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ e o FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE. CONTRATADA: MKM CLINICA EIRELI - ME. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos em plantões (12 e 24
horas) de urgência e emergência na UPA (Unidade de pronto atendimento), como medida
necessária para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente necessidade da
Secretaria de Saúde. Fundamento Legal: Art. 4º, da lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020
(Redação dada pela Medida Provisória nº 926, de 2020) e Lei 14.065/20 de 30 de setembro
de 2020. Valor do Contrato: Será de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).
Vigência: 19 de janeiro de 2021 a 18 de fevereiro de 2021.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 05/02/2021, às
09:00h - Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático e
de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do
Sincorá - Bahia. Licitação destinado exclusivo para Micro Empresas e Empresas de Pequeno
Porte conforme Lei Complementar 123/2006, nas especificações e quantidades constantes
no Anexo I deste edital. Local da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br
informações: (77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 05/02/2021, às
10:00h - Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de higiene
e limpeza para atender todas as secretarias deste município de Contendas do Sincorá-Ba.
Licitação destinado exclusivo para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte conforme
Lei Complementar 123/2006, nas especificações e quantidades constantes no Anexo I deste
edital. Local da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações:
(77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com.


		2021-01-26T09:25:54-0300




